镇江市丹徒区教育工会文件
徒教工〔2016〕9号

关于组织开展第二届全省职工“安全隐患
随手拍”活动的通知

全区教育系统各基层工会：

根据区总工会《关于开展第二届全省职工“安全隐患随手拍”活动的通知》（镇徒总发〔2016〕37号）精神，决定在全区教育系统开展“安全隐患随手拍”活动。请各基层工会积极组织会员参加，并于6月30日前将《全省职工“安全隐患随手拍”活动评审报名表》加盖公章报区教育工会。原则上每个单位至少报送参评作品1件，区教育工会将在评奖的基础上择优向上级工会推荐参评。
附件：关于开展第二届全省职工“安全隐患随手拍”活动的通知

中国教育工会镇江市丹徒区委员会

                             2016年5月17日

镇江市丹徒区教育工会                  2016年5月17日印发
附件
关于开展第二届全省职工“安全隐患随手拍”活动的通知

 各镇（街道、园区）、经济开发区总工会、工会工作委员会，各局（公司）工会工作委员会，各有关企事业单位工会：
为进一步强化红线意识，树立底线思维，预防安全事故，减少职业危害，发挥广大职工安全生产行为主体积极作用，省“安康杯”竞赛组委会决定开展第二届“安全隐患随手拍”活动。根据镇江市总工会《2016年镇江市工会劳动保护工作要点》，各地要精心组织职工踊跃参加全省第二届“我身边的安全隐患”随手拍安全文化活动。现将有关事项通知如下：
一、活动目的
旨在组织动员职工立足本职岗位，用手中的镜头，排查隐患促安全，治理危害保健康，实现从“要我安全”到“我要安全”、“我会安全”、“我能安全”的转变，激发广大职工重视安全生产、参与安全管理，树立企业和职工安全生产一线牵、互利共赢促发展的理念，营造“关注安全、关爱生命”的良好氛围。

二、活动主题

安全隐患随手拍，齐查共改保安全。
三、活动组织

各镇（街道、园区）、经济开发区总工会、工会工作委员会，各局（公司）工会工作委员会，各有关企事业单位工会按照镇江市“安康杯”竞赛领导小组的统一部署开展活动。
四、活动方法

（一）作品内容

镜头照片要紧紧围绕安全隐患和职业危害的排查治理，重点突出，画面简洁，保证真实性和原创性。作品内容包括人的不安全行为、物的不安全状态、环境的不安全因素等。

（二）技术要求

1. 拍摄设备不限，专业单反相机、手机等均可。

2. 画面清晰，要求为JPEG格式，像素不低于500万，文件大小在5M内，不低于1M；彩色、黑白均可，组照不超过4幅，在不违背事实的情况下，可采取合成图片等方式人工修改制作。

3. 照片须配名称和说明，电子照片名称格式为：序号+照片名称+作者单位+作者姓名+50字以内文字说明。

（三）注意事项

组织和参与“安全隐患随手拍”活动，要遵守法律法规规定，不泄漏商业秘密，不侵犯个人隐私；遵守安全操作规程，不得在防火防爆等危险区域拍照；遵守劳动纪律，不得影响正常生产。

（四）评选标准

镜头照片要角度准确，画面清晰，反映真实，隐患整改成效显著。

（五）奖项设置

本次活动，省“安康杯”竞赛活动组委会将设作品一等奖3名，二等奖6名，三等奖9名，优秀奖若干，并在“江苏职工之家网”上宣传展播。获奖作品还将择优推荐给全国“安全生产月”活动官方网站，参加全国评审。

对在省“安康杯”竞赛活动中获奖的个人，镇江市“安康杯”竞赛领导小组将进行物质奖励。

五、活动时间

（一）2016年4月，下发通知，组织发动。

（二）4月至7月，基层单位开展活动，区总工会收集初评，市总工会组织评选。

（三）8月，市总工会择优推荐优秀作品。

（四）9月-11月，省总工会组织专家进行省级评审，并在“江苏职工之家网”开设全省职工“安全隐患随手拍”展评网页，开展职工网上展评活动，综合专家评审意见（权重占70%）和网上投票结果（权重占30%），确定最终获奖作品。

六、报名评审

参加活动的单位和个人应根据通知要求，按照属地或行业关系报名，并将评审报名汇总表、评审报名表（见附件1、2）和电子照片（照片名称：照片主题+作者单位+作者姓名+50字以内文字说明），报丹徒区“安康杯”竞赛活动领导小组办公室（丹徒区总工会生产部）。

各镇（街道、园区）、经济开发区总工会、工会工作委员会，各局（公司）工会工作委员会，各有关企事业单位工会负责活动报名汇总，在广泛组织、逐级评选的基础上，择优推荐上报评审，于2016年8月1日前将上述有关资料，报送丹徒区“安康杯”竞赛领导小组办公室。联系人：陈星，联系电话：84521909，电子邮箱：761006948@qq.com。
附件：1．全省职工“安全隐患随手拍”活动评审报名表

2．全省职工“安全隐患随手拍”活动评审报名汇总表

               镇江市丹徒区总工会

               2016年5月10日
全省职工“安全隐患随手拍”活动评审报名表
	照片名称

	（随手拍安全隐患照片）

	作者姓名

	作者单位

	联系地址

	联系电话

	电子信箱

	邮    编

	照片相关情况
	（隐患整改后的照片）

	拍摄时间

	隐患地点

	存在隐患

	整改建议

	整改情况：

	原创申明
	本作品为本人原创，情况属实，特此申明。   责任人：（签章）
                                         年   月    日

	隐患举报价值评价（由推荐单位进行评价，在相应选项□内打√）

	造成事故
可能性L
	工作人员接触
隐患频率E
	可能造成事故  后果C
	排查难度X
	画面质量Y
	综合得分D
D=L*E*C*X*Y

	□非常可能2分
□可能1.5分
□可能性小1分
	□连续接触2分
□每天几次接触1.8分
□每周接触1.6分
□每月接触1.4分
□每年接触1.2分
□很少接触1分
	□灾难25分
□非常严重22分
□严重20分
□一般18分
□轻微15分
	□难1分
□较难0.99分
□一般0.98分
	□好1分
□较好0.99分
□一般0.98分

	推荐单位
意见
	（单位盖章）
                                                     年   月   日

备注：可能造成事故后果分类：1、灾难，是指造成3人以上死亡，或者10人以上重伤，或者造成500万元以上经济损失的事故；2、非常严重，是指造成3人以下1人以上死亡，或者10人以下5人以上重伤，或者造成500万元以下100万元以上经济损失的事故；3、严重，是指造成5人以下3人以上重伤，或者造成100万元以下50万元以上经济损失的事故；4、一般，是指造成3人以下重伤，或者造成50万元以下10万元以上经济损失的事故。5、轻微，指造成轻伤，或者造成10万元以下经济损失的事故。所称的“以上”包括本数， “以下”不包括本数。
全省职工“安全隐患随手拍”活动评审报名汇总表
申报单位（盖章）：                                                                  年   月   日
	序号
	作品名称
	造成事故

可能性L
	工作人员接触

隐患频率E
	可能成 事故后果C
	排查难度X
	画面质量Y
	综合得分D

D=L*E*C*X*Y
	作者姓名
	作者单位
	联系地址
	联系电话

备注：本表相关内容请和评审报名表一一对应。